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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!
„Wierny jest Bóg, który powołał was do
współuczestnictwa z Synem swoim, Jezusem
Chrystusem, Panem naszym.”
 (z 2. czyt. dzisiejszej Mszy św.)

Nie pozwólmy, aby zakupy, pośpiech, szum wokół lub
cokolwiek  innego  odebrało  nam  owoce  tegorocznego
Adwentu. To walka o jakość całego kolejnego rozpoczy-
nającego się roku miłości. ks. Robert Grohs, proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:
„Wczoraj  udręczona  Ukraina  upamiętniła  Hołodomor,  ludobójstwo
dokonane przez reżim sowiecki, które przed 90-laty temu spowodowało
śmierć  głodową  milionów  osób.  Módlmy  się  wspólnie,  bo  modlitwa
przerywa  spiralę  nienawiści  i  otwiera  ścieżki  pojednania.”  „Dzisiaj
dziękujemy Bogu, ponieważ wreszcie doszło do rozejmu między Izraelem

a Palestyną, a niektórzy zakładnicy zostali  uwolnieni.  Módlmy się,  by wszystkich
uwolniono i by więcej pomocy humanitarnej dotarło do Gazy. Nalegajmy na dialog:
to jedyna prawdziwa droga do pokoju.” (26.11) „Prośmy o światło Ducha Świętego,
abyśmy  umieli  uzasadnić  naszą  wiarę  i  naszą  nadzieję  w  dzisiejszym  świecie
słowami,  a  przede  wszystkim  świadectwem  naszego  życia.  #AudiencjaOgólna”
„Módlmy się nadal w sprawie poważnej sytuacji w Izraelu i Palestynie. Cierpią tam
prości i zwyczajni ludzie, a nie ci, którzy prowadzą wojnę. Módlmy się o pokój. I nie
zapominajmy o drogim narodzie ukraińskim, który nadal tak bardzo cierpi na skutek
wojny.” (29.11) „Wybierzmy życie, wybierzmy przyszłość! Wsłuchajmy się w jęki
ziemi, usłyszmy krzyk ubogich, posłuchajmy jakie są nadzieje młodych i marzenia
dzieci! Spoczywa na nas wielka odpowiedzialność: zapewnienie, aby nie odmówiono
im przyszłości.” (2.12)

Intencja papieska na grudzień 2023 r.: 
Módlmy  się,  aby  osoby  z  niepełnosprawnościami  były  w  centrum  uwagi  spo-
łeczeństwa, a instytucje promowały programy integracyjne, które zwiększyłyby ich
aktywne uczestnictwo.



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś, w Pierwszą Niedzielę Adwentu, prosimy Ojca, abyśmy „przez dobre uczynki

przygotowali się na spotkanie przychodzącego Chrystusa”.
2. Rozpoczyna  się  nowy  Rok  Liturgiczny  i  duszpasterski,  którego  temat  brzmi

„Uczestniczę we wspólnocie kościoła”.
3. Dziś  nastąpi  błogosławieństwo (potocznie zwane poświęceniem) opłatków na

nasze  stoły  wigilijne,  które  są  znakiem  naszej  miłości.  Proszę  o  pomoc  w
dostarczeniu opłatków do każdego domu i mieszkania naszej parafii.

4. Również  dziś  o  10:15  odbędzie  się  spotkanie  rodziców  dzieci  pierwszo-
komunijnych.

5. Jutro  we  wspomnienie  św.  Barbary,  dziewicy  i  męczennicy,  patronki  między
innymi  górników,  hutników  i  murarzy,  zapraszam  na  Mszę  św.  w  intencji
górników,  żywych i zmarłych z Wręczycy Wielkiej i Małej i ich rodzin oraz za
Barbary. Naszym wręczyckim górnikom życzę wielu łask Bożych, zdrowia i sił na
dalszą służbę dla bliźnich oraz miłość w rodzinie.

6. W  środę  przypada  wspomnienie  św.  Mikołaja,  biskupa,  a  we  czwartek  –
św. Ambrożego, biskupa i doktora Kościoła. 

7. W tym tygodniu przypada także pierwszy czwartek miesiąca. 
8. W  piątek,  w  uroczystość  Niepokalanego  Poczęcia  Najświętszej  Maryi  Panny,

zapraszamy przede wszystkim na Mszę św. o 6:50, o 12:00 (w tzw. Godzinę
Łaski)  i  18:00  (rocznica  pierwszej  komunii  św.  Gabriela  i  Zofii  oraz
błogosławieństwo Gabriela na ministranta).

9. Nasze parafialne Rekolekcje Adwentowe odbędą się w dniach 15-17 grudnia (za
dwa tygodnie), a spowiedź adwentowa z posługą księży z sąsiednich parafii – 16
grudnia.

10. Wszystkich,  a  szczególnie  nasze  kochane  dzieci  zapraszam  na  roraty,  czyli
poranne  adwentowe  Msze  św.  ku  czci  Matki  Bożej  Maryi,  które  odprawiać
będziemy przez cały Adwent, podobnie jak w latach ubiegłych, od poniedziałku
do piątku o 6:50, a w soboty o 9:00. Rozpoczynajmy dzień z Bogiem na Mszy
św.  Nasz  Pan  będzie  odnawiał  nas  i  naszą  miłość.  Wszystkie  dzieci  będą
codziennie otrzymywać pamiątki – pomoce liturgiczne, a na początek książeczkę.

11. W najnowszej „Niedzieli” polecam artykuł „Niebo nie dla wszystkich dobrych”.
12. W „Oblubieńcu” znajdziemy komentarz do nowego programu duszpasterskiego

oraz kilka myśli świętych na Adwent. Polecam.
13. Dziękuję za 3400 zł od ofiarodawców na termomodernizację kościoła. Dziękuję

również tym, którzy w poniedziałek i wczoraj poświęcili swój czas i siły na prace
porządkowe w kościele i  Domu św. Józefa. W Kościele w ubiegłym tygodniu
zostało  założone  ogrzewanie  podłogowe.  Teraz  schnie  nowa  podłoga.
Prawdopodobnie od środy wieczorem, a najpóźniej od kolejnej niedzieli  Msze
święte wrócą do kościoła. Dziękuję za cierpliwość i modlitwę. Prace odbyły się
bez większych przeszkód mimo trudnych warunków pogodowych.

14. Róża  Żywego  Różańca,  której  patronką  jest  św.  Anna  zaprasza  wszystkich,



którzy kochają Maryję na wspólną modlitwę, która odbędzie się  8 grudnia o
20:00 w naszym kościele.

15. W najbliższy piątek i sobotę odbędzie się zbiórka żywności przy sklepach organi-
zowana przez naszą parafialną Diakonie Miłosierdzia i jej współpracowników.

16. Odszedł od nas do Pana śp. Józef Deszcz z ul.  Długiej,  l.  89 oraz śp. Jacek
Matyja z ul. Sportowej, l. 57. Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie.

17. Można już nabyć świece Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom.

 Nowy program duszpasterski:
Uczestniczę we wspólnocie Kościoła

Program wyrasta ze świadomości wielkiej potrzeby odnowy Kościoła

Zamierzamy  w  nowym  roku  kościelnym  pobudzić  wszystkich  wiernych  do
refleksji nad jakością swej przynależności do Kościoła, swojego bycia w Kościele i
zaangażowania na rzecz jego rozwoju i  realizacji  jego misji  – mówił bp Andrzej
Czaja, przewodniczący Komisji  Duszpasterstwa Konferencji  Episkopatu Polski,  we
wprowadzeniu do konferencji prasowej nt. nowego programu duszpasterskiego dla
Kościoła  w  Polsce  na  rok  2023/2024.  Będzie  on  realizowany  pod  hasłem:
„Uczestniczę we wspólnocie Kościoła”.

Biskup Czaja podkreślił, że realizacja nowego programu od I Niedzieli Adwentu
ma pomóc Kościołowi  w Polsce  postawić  pierwsze kroki  ku odnowie.  „Kierunek
drogi odnowy wytyczył całemu Kościołowi papież Franciszek. Mam na myśli hasło:
Ku Kościołowi synodalnemu: wspólnota – uczestnictwo – misja.  Wynika zeń, że
Kościół  należy  przede  wszystkim  uczynić  bardziej  synodalnym,  tzn.  bardziej
wspólnotowym i  to na dwóch poziomach: w sposobie życia i  funkcjonowania, a
także w formie rozeznawania woli Bożej” – zaznaczył biskup opolski. „Zamierzamy
w nowym roku kościelnym pobudzić wszystkich wiernych do refleksji nad jakością
swej  przynależności  do Kościoła,  swojego bycia  w Kościele  i  zaangażowania na
rzecz  jego  rozwoju  i  realizacji  jego  misji”  –  zwrócił  uwagę bp Czaja.  „Chcemy
pobudzić  wszystkich  do  większego  zaangażowania  w  to  dzieło.  Mam na  myśli:
gorliwe zaangażowanie w kształtowanie żywej więzi z Bogiem, przez czerpanie z
tego, co święte, z Bożej łaski i prawdy, czyli wielką troskę o własne uświęcenie;
świadome, odpowiedzialne i aktywne współuczestnictwo w dziele urzeczywistniania
i rozwoju wspólnotowego sposobu życia i działania Kościoła w danym środowisku
życia;  współudział  w rozeznawaniu  woli  Bożej  w społecznych uwarunkowaniach
konkretnej wspólnoty”.

Dr  hab.  Wioletta  Szymczak,  prof.  Katolickiego  Uniwersytetu  Lubelskiego,
konsultor  Komisji  Duszpasterstwa  KEP,  współautor  nowego  Programu
Duszpasterskiego, wskazała na cztery kluczowe dla programu pojęcia: tożsamość,
wspólnota  i  uczestnictwo  oraz  doświadczenie.  „Jeżeli  chodzi  o  tożsamość,
proponowana jest nam odpowiedź na pytanie: Kim jesteśmy jako Kościół? Chodzi o
to,  abyśmy  te  treści,  tę  świadomość,  że  jako  Kościół  jesteśmy  rzeczywistością
Bosko-ludzką,  rzeczywistością  wertykalną  i  rzeczywistością  horyzontalną,



potraktowali  jako opis nas samych, abyśmy w tych treściach odnajdywali  się w
wymiarze  indywidualnym  i  wspólnotowym”  –  zwróciła  uwagę  prof.  Szymczak.
Dodała,  że  „z  tej  tożsamości  wynika  wspólnotowość  i  nasze  indywidualne
uczestnictwo”.  „Rok  duszpasterski  chce  zwrócić  naszą  uwagę  na  to,  aby  ta
wspólnota była empirycznie rozpoznawalna, abyśmy zaczęli ją tworzyć, albo byśmy
ją coraz głębiej pojmowali i tworzyli między nami” – zaznaczyła prof. Szymczak.
Dodała, że chodzi o to, aby wspólnotowość stała się w Kościele zasadą. „Ten rok
jest  zaproszeniem  do  podmiotowego  i  aktywnego,  ale  też  świadomego
uczestnictwa we wspólnocie Kościoła w tychże wymiarach” – podkreśliła.

Biskup  Waldemar  Musioł,  biskup  pomocniczy  opolski,  sekretarz  Komisji
Duszpasterstwa  KEP,  zauważył,  że  dwoma  głównymi  celami  programu
duszpasterskiego  są:  „ożywienie  wspólnotowości  w  naszym  Kościele  oraz
zdynamizowanie uczestnictwa w nim każdego ochrzczonego”. Dodał, że przekłada
się  to  na  cele  szczegółowe,  które  wyznaczają  szereg  zadań  związanych  z
przyjęciem,  rozumieniem  i  realizacją  soborowej  wizji  Kościoła  jako  komunii,
czynienie go domem i szkołą komunii zarówno dla tych, którzy się z nimi odważnie
identyfikują, jak i tych, którzy się od niego z różnych przyczyn, także tych leżących
po stronie Kościoła, oddalili”. Bp Musioł przyznał, że głównymi przestrzeniami do
realizacji  programu  są  diecezje,  parafie  oraz  rodziny,  a  głównymi  adresatami
materiałów Komisji  Duszpasterstwa KEP są biskupi,  duszpasterze parafialni  oraz
małżonkowie i rodzice.

Dr  Ewa  Porada,  redaktor  materiałów  dla  rodzin  nowego  Programu
Duszpasterskiego,  zwróciła  uwagę,  że  jest  to  oferta  skierowana  do świeckich  i
małżonków, szczególnie dla tych, którzy z różnych przyczyn nie chcą lub nie mogą
się formować we wspólnotach lub grupach parafialnych, albo się formują i chcą
czegoś  więcej.  „Przygotowaliśmy  na  każdą  niedzielę  krótkie  rozważania,
dostosowane do czasu i mentalności osób świeckich” – zaznaczyła. „W tym roku
oparliśmy się głównie o Sobór Watykański II włączając się też w intuicję papieża
Franciszka  –  przygotowania  do  Roku  Jubileuszowego  Kościoła  w  2025  roku”  –
zauważyła.  Dr  Porada  zachęciła,  by  zastanowić  się  nad  tym,  „co  ja  mogę  dać
wspólnocie  Kościoła,  czy  parafialnego czy diecezjalnego,  i  wystąpić  z konkretną
ofertą do księdza proboszcza lub do księdza biskupa”.

św. Faustyna, św. Jan Paweł II i inni o Adwencie
Św.  Faustyna pisała:  Matka  Boża  pouczyła  mnie,  jak  się

przygotować do święta Bożego Narodzenia.  Powiedziała  mi:  „Córko
moja,  staraj  się  o  cichość  i  pokorę,  aby  Jezus,  który  ustawicznie
mieszka w sercu twoim, mógł wypocząć. Adoruj Go w sercu swoim,
nie  wychodź  z  wnętrza  swego…  Ustawicznie  przebywaj  z  Nim  we
własnym sercu, On ci będzie mocą”.

Św. Jan Paweł II nauczał: W liturgii adwentowej nieustannie rozbrzmiewają
wezwania  do  radosnego  oczekiwania  Mesjasza;  pomaga  nam ona zrozumieć  w
pełni wartość i znaczenie tajemnicy Bożego Narodzenia. To święto nie jest tylko



upamiętnieniem historycznego wydarzenia, które przed dwoma tysiącami lat miało
miejsce w małym miasteczku Judei. Konieczne jest raczej, byśmy zrozumieli,  że
całe nasze życie powinno być «adwentem», czujnym oczekiwaniem na ostateczne
przyjście Chrystusa. Aby przygotować nasze serce na przyjęcie Pana, który — jak
mówimy w «Credo» — pewnego dnia przyjdzie sądzić żywych i umarłych, musimy
nauczyć się dostrzegać Jego obecność w wydarzeniach codziennego życia. Adwent
jest więc, by tak powiedzieć, intensywnym przygotowaniem do przyjęcia w sposób
zdecydowany  Tego,  który  już  przyszedł,  który  przyjdzie  i  który  nieustannie
przychodzi.

Adwent jest  synonimem nadziei:  nie  daremnym oczekiwaniem na
jakiegoś bezosobowego boga, lecz konkretną i niezawodną ufnością w
powrót Tego, który już raz do nas przyszedł, «Oblubieńca», który swoją
krwią przypieczętował zawarte z ludzkością wieczne przymierze. Jest to
nadzieja,  która  pobudza  do  czujności,  cnoty  wyróżniającej  ten
szczególny  okres  liturgiczny.  Do  czujności  w  modlitwie,  ożywianej

pełnym miłości  oczekiwaniem; czujności  wyrażającej  się  w dynamice konkretnej
miłości, której towarzyszy. Z takimi uczuciami wspólnota chrześcijańska wchodzi w
czas Adwentu, zachowując duchową czujność, aby lepiej przyswoić sobie przesłanie
słowa Bożego.

Z listu pasterskiego  św. Karola Boromeusza: Najmilsi! Oto czas
godny czci i uroczysty, czas upragniony; jak mówi Duch Święty, dzień
zbawienia,  pokoju  i  pojednania:  niegdyś  tak  bardzo  wyczekiwany  i
przywoływany  przez  patriarchów  i  proroków,  witany  z  niezmierną
radością  przez  sprawiedliwego  Symeona,  i  zawsze  uroczyście  przez
Kościół  obchodzony.  Mamy  go  przeżywać  z  pobożnym  sercem,

nieustannie dzięki czyniąc i wielbiąc Ojca przedwiecznego za miłosierdzie nam dane
w tajemnicy tych dni. Bóg, w swej wielkiej miłości ku nam, grzesznym, zesłał nam
swego Jednorodzonego Syna;  On zaś,  przyszedłszy,  wyzwolił  nas  z  przemocy i
władania szatana, wezwał do nieba i do niego wprowadził, ukazał nam prawdę i
utwierdził w dobrych obyczajach, wszczepił w nasze serca zarodki cnót, obdarzył
nas bogactwem swej łaski, uczynił z nas przybranych synów i dał dziedzictwo życia
wiecznego. Kościół co roku rozważa tę tajemnicę, upominając, abyśmy nieustannie
odnawiali w sobie pamiątkę tak wielkiej miłości nam okazanej. Uczy nas również, że
przyjście Zbawiciela przyniosło dobro nie tylko tym, którzy żyli z Nim współcześnie,
lecz także, że moc tego przyjścia udziela się nam wszystkim, jeśli tylko zechcemy
przez wiarę i  sakramenty przyjąć łaskę, którą Chrystus nam wyjednał, i  naszym
postępowaniem dostosować  się  do  Jego woli.  Kościół  pragnie  również,  abyśmy
zrozumieli, że tak jak Chrystus raz jeden przyszedł na świat w ludzkim ciele, tak też
gotowy jest przyjść do nas w każdej chwili i o każdej godzinie, jeśli tylko usuniemy
przed Nim wszelkie przeszkody, i że wtedy zamieszka duchowo w naszych duszach,
przynosząc nam obfitość łask.

Tak więc Kościół troszczy się o nasze zbawienie jak najlepsza z matek i w tym
okresie poucza nas w hymnach, pieśniach i  słowach natchnionych przez Ducha
Świętego, a także przez obrzędy, jak mamy przyjmować tak wielkie łaski sercem



pełnym wdzięczności i wzbogacać się ich owocami. Dlatego nasze dusze mają się
przygotować na przyjście Chrystusa Pana tak, jak gdyby teraz właśnie miał przyjść
na ten świat.  I  nie inaczej  pouczają nas o tym tak  słowem,  jak i  przykładem,
ojcowie ze Starego Testamentu, abyśmy się na nich wzorowali.

Św. Paweł VI: Dlatego w liturgii świętej okresu adwentu – oprócz tego, że w
uroczystość  z  dnia  8  grudnia,  przez  którą  czci  się  równocześnie  Niepokalane
Poczęcie Bożej Rodzicielki Dziewicy, zasadnicze przygotowanie (por. Iz 11,1.10) na
przyjście Zbawiciela i szczęśliwe zapoczątkowanie Kościoła bez skazy lub zmarszczki
– często wspomina się Najświętszą Dziewicę, zwłaszcza w dni powszednie od 17 do
24 grudnia, a w szczególny sposób w niedzielę poprzedzającą Narodzenie Pańskie,
w  którą  rozbrzmiewają  dawne  przepowiednie  proroków  o  Dziewicy-Matce  i
Mesjaszu  a  także  czyta  się  wyjątki  z  Ewangelii  mówiące  o  nadchodzącym
narodzeniu Chrystusa i Jego Poprzednika.

Zaiste,  w  ten  sposób  wierni,  którzy  ducha  adwentu  z  świętej  liturgii
wprowadzają w swoje życie, rozważając niewypowiedzianą miłość, z jaką Dziewica
– Matka oczekiwała Syna, zostają skłonieni do tego, że obierają Ją sobie za wzór i
są gotowi wyjść naprzeciw nadchodzącemu Zbawicielowi "czuwając na modlitwie i
radując się w swoich uwielbieniach". Chcemy również w liturgii adwentu zwrócić
uwagę na to, że połączenie oczekiwania mesjańskiego i oczekiwania chwalebnego
przyjścia  Chrystusa  z  pełnym  podziwu  wspomnieniem  Matki,  dostarcza  wzoru
wspaniałej równowagi w oddawaniu czci. Może to być uważane jakby za normę,
celem powstrzymania wszelkiej  dążności  do oddzielania – jak  to ma miejsce w
pewnych formach pobożności ludowej – nabożeństwa do Bożej Rodzicielki Maryi od
centrum, ku któremu koniecznie trzeba je skierowywać, mianowicie od Chrystusa.
To również sprawia, że ten czas może być uznany – co potwierdzili znawcy świętej
liturgii  –  za  szczególnie  stosowny  do  oddawania  w  należyty  sposób  czci  Bożej
Rodzicielce. To nastawienie i wskazanie całkowicie potwierdzamy, życząc sobie, by
wszędzie je przyjęto i stosowano się do nich.

INTENCJE MSZALNE
Niedziela   3.12   –   Pierwsza Niedziela Adwentu  
7:00 Różaniec św.
7:30 Wypominki
8:00 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych
11:00 O Boże błogosław., siły ducha i ciała oraz świętość dla Krystyny Schulz

z okazji 80. urodzin
18:00 † Anielę (20 r.) i Czesława Walaszczyków, zm. z rodziny Walaszczyków, 

Peruckich, Tokarzów i Rzeszutów

Poniedziałek   4.12 – Wspomnienie św. Barbary, dziewicy i męczennicy  
6:50 Roraty z Matką Bożą † Anielę (20 r.) i Czesława (r.) Walaszczyków
10:00 Msza św. w intencji górników,  żywych i zmarłych z Wręczycy Wielkiej

i Małej i ich rodzin oraz za Barbary
18:00 † Jana, Irenę i Aleksandra Raczyńskich, Danutę, Bronisława, Marię, 



Henryka, Lucjana, Annę i Wacława Jaszczyków, Helenę, Edwarda, 
Józefa i Piotra Motylów

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 19.00)
Wtorek     5.12  
6:50 Roraty z Matką Bożą O spełnienie się woli Trójcy Przenajświętszej

dla Polski przez Niepokalane Serce Maryi
18:00 † Mirosława Rozumka, Irenę i Edwarda Kuczyńskich, Małgosię Antas,

ks. Stanisława Rakieja, Gabriela Karczewskiego, Honoratę
i Aleksandra Kuczyńskich

Środa   6.12 – Wspomnienie św. Mikołaja, biskupa  
6:50 Roraty z Matką Bożą Za dzieci o największy prezent: Jezusa w ich sercu

i dary Ducha Świętego
17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy 
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty,

Stefana, Ewy, Justyny, Krystyny, Józefa, Krystyny, Andrzeja, 
Justyny, Urszuli, Krystyny, Sylwii, Anny, Edwarda, Pauliny, 
Małgorzaty, Doroty i Beaty

3.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
4.) O zdrowie i wszelkie potrzebne łaski dla Ani z okazji urodzin
5.) † Czesławę (r.), Jana, Katarzynę i Marcina Lamików, Mariannę i Marcina

Warchołów oraz zmarłych z ich rodzin
6.) † Władysława i Eugenię Dzieżów
7.) † Zygmunta (22 r.) i Józefa
8.) † Henrykę (4 r.) i Henryka Garbuzików
9.) † Władysława (26 r.), Ryszarda, Antoniego, Andrzeja, Kazimierza, 

Eleonorę i Jana Janików, Adama, Zygmunta, Józefę i Adama Gruców
10.) † Arkadiusza, Cecylię i Bronisława Raczyńskich
11.) † Tadeusza Adamskiego (2 r.)
12.) † Mieczysława Sołtysa (13 r.)
13.) † Wandę Kulej od wnuka Miłosza
14.) † Jana Kożucha od siostry Józefy z rodziną
15.) † Małgorzatę Kałę od chrześnicy Kamili
16.) † Józefa Kozaka od siostry z rodziną
17.) † Janinę Janik od brata Henryka z rodziną
18.) † Wojciecha Janika od siostry Agaty z rodziną
19.) † Kazimierza Trzepizura od brata Grzegorza z rodziną
20.) † Sabinę Groszek od męża Bogumiła

Czwartek     7.12   – Wspomni  enie   św. Ambrożego, biskupa i doktora   
Kościoła, pierwszy czwartek 

6:50 Roraty z Matką Bożą Aby Bóg Ojciec był bardziej kochany i czczony
18:00 † Teresę i Henryka Lamików
Piątek   8.12 – Uroczyst. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny  



6:50 † Monikę Sztandera od brata Henryka z żoną i rodziną
12:00 Za zatwardziałych grzeszników
18:00 † Helenę (20 r.), Adama, Krzysztofa i Arkadiusza Kościelnych, Mariannę

i Stanisława Mastalerzów, Janinę i Stanisława Grzegorczyków, 
Mariannę Ryś, Wacława Skupnia oraz Reginę Loch

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21.30)
20:00 Adoracja prowadzona przez Różę św. Anny

Sobota   9.12  
9:00 Roraty z Matką Bożą † Ryszarda Matysiaka (3 r.)
18:00 † Leona (45 r.), Jadwigę i Jerzego Sygudów oraz Annę Gogol

Niedziela   10.12   –   Druga Niedziela Adwentu  
7:15 Różaniec św.
8:00 † Stefanię i Bronisława Mastalerzów oraz Feliksa Bogusa
11:00 O dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej z ok. ur. dla Łukasza i Rozalii
18:00 † Piotra Puchałę (2 r.)

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 8:00, 11:00, 18:00
Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Oratorium św. Józefa dla dzieci i młodzieży od wtorku do czwartku, 15:00–17:00
Adoracja  Najświętszego  Sakramentu  poniedziałek,  18:30  –  19:00;  środa,
17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa w niedzielę o 7:15; w poniedziałek o 17:25; we
wtorek o 17:15; w środę o 19:00; we czwartek o 7:30 i sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci i lektorzy – sobota o 10:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 18:00.
Biblioteka parafialna w środę po wieczornej Mszy św.
Księgarnia parafialna czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)
Kancelaria parafialna
Poniedziałek i środa po wieczornej Mszy św. lub po umówieniu się – tel. 343170213
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie przez tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

